

PROTOKÓŁ NR XLIX/10
Z OBRAD XLIX NADZWYCZAJNEJ SESJI
RADY MIASTA PŁOCKA
ODBYTEJ W DNIU 15 kwietnia 2010 roku

Sesja rozpoczęła się o godz.17⁰⁵, a zakończyła o godz.17²⁰.

Obrady Sesji nagrywane są na mini discach.

Ilość Radnych	- 25
Obecnych	- 24
Nieobecni	- 1
Osób zaproszonych	- 123
Obecnych	- 92

Listy obecności stanowią **załączniki nr 1, 2, 3, 4, 5 i 6** do niniejszego protokołu.

(kserokopia wniosku o zwołanie Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Płocka stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu)

Ad. pkt 1

Otwarcia obrad XLIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Płocka dokonał Przewodniczący Rady Miasta Płocka Pan **Tomasz Korga**. Powitał przybyłych na obrady i stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Pan Przewodniczący powitał: Jego Ekszelencję Księdza Biskupa Piotra Libereę z osobami towarzyszącymi, rodzinę księdza Bronisława Gostomskiego - najstarszą siostrę z mężem, Parlamentarzystów Ziemi Płockiej, Pana Senatora Eryka Smulewicza, Pana Posła Wojciecha Jasińskiego, Pana Posła Marka Opioleę, Pana Posła Andrzeja Nowakowskiego, Pana Pawła Siudę Społecznego Asystenta Pani Janiny Fetlińskiej Senator Rzeczypospolitej Polskiej, Panią Litosławę Koper Dyrektor Biura Pani Jolanty Szymanek – Deresz Posłanki na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Komendantów służb mundurowych: Wojska, Policji, Straży Pożarnej, Straży Miejskiej, Pana Piotra Zgorzelskiego Dyrektora Delegatury Urzędu Marszałkowskiego w Płocku, Panią Joannę Gapińską reprezentującą Kierownika Delegatury Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Delegatura w Płocku, Pana Adama Sierockiego Przewodniczącego Rady Powiatu Płockiego z Radnymi, Zarząd Spółki PERN „Przyjaźń”, Prezesów Spółek oraz Dyrektorów Zakładów i Jednostek Budżetowych, przedstawicieli telewizji, radia i prasy, Przewodniczących Rad Mieszkańców Osiedli i Przewodniczących Zarządów Osiedli, Pana Prezydenta Mirosława

Milewskiego wraz z Panami Zastępcami oraz Panią Skarbnik i Panią Sekretarz, Dyrektorów i Kierowników komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Płocka oraz wszystkich przybyłych na dzisiejszą Nadzwyczajną Sesję.

Porządek obrad XLIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Płocka przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Płocka.
2. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
3. Odczytanie listu kondolencyjnego od Rady Miasta Płocka i Prezydenta Miasta Płocka w obliczu tragedii, jaka dotknęła Polaków 10 kwietnia 2010 roku.
4. Nadanie medali Laude Probus dla Pani Senator Janiny Fetlińskiej i Pani Poseł Jolanty Szymanek-Deresz.
5. Zamknięcie obrad Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Płocka.

W tym punkcie obrad został odegrany Polski Hymn Narodowy.

Ad. pkt 2

Do składu Komisji Uchwał i Wniosków zostali zaproponowani: Pani Radna Grażyna Cieślik (zgłoszenia dokonała Pani Radna Wioletta Kulpa), Pan Radny Grzegorz Lewicki (zgłoszenia dokonała Pani Radna Elżbieta Gapińska), Pani Radna Bożena Musiał (zgłoszenia dokonał Pan Radny Piotr Nowicki), Pan Radny Jacek Jasion (zgłoszenia dokonał Pan Radny Wiesław Kossakowski). Zgłoszeni Radni wyrazili zgodę na kandydowanie do składu Komisji Uchwał i Wniosków. W wyniku jednogłośnie głosowania Komisja Uchwał i Wniosków została powołana w proponowanym składzie (za - 24, 0 - przeciw, 0 – wstrzymujących).

Komisja Uchwał i Wniosków :

- **Pani Radna Grażyna Cieślik**
- **Pan Radny Grzegorz Lewicki**
- **Pani Radna Bożena Musiał**
- **Pani Radny Jacek Jasion**

Ad. pkt 3

Pan **Tomasz Korga** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Proszę Państwa, przypadł mi w udziale smutny, ale bardzo zaszczytny obowiązek odczytania listu kondolencyjnego.

Jest to list, który chcemy złożyć na ręce tych wszystkich, którzy zginęli, zarazem także im podziękować. Pozwolicie Państwo, że go odczytam.”

Treść listu:

**List kondolencyjny
od Prezydenta Miasta Płocka i Rady Miasta Płocka**

10 kwietnia 2010 roku wszyscy Polacy zostali dotknięci niewyobrażalną tragedią, która zapisała nową smutną kartę naszej historii.

W katastrofie zginął Prezydent Lech Kaczyński wraz z małżonką Marią Kaczyńską, Prezydent na uchodźstwie Ryszard Kaczorowski, parlamentarzystki ziemi płockiej, senator Janina Fetlińska, posłanka Jolanta Szymanek – Deresz, związany z Płockiem ks. Prałat Bronisław Gostomski, oraz wiele znanych i szanowanych osób świata polityki, kościoła, wojska i kultury, a także przedstawiciele rodzin rozstrzelanych przed 70 laty oficerów w Katyniu.

W imieniu wszystkich płocczan pragniemy oddać cześć i szacunek zmarłym za ich świadectwo życia, za działanie na rzecz dobra Ojczyzny i naszego miasta.

Wobec tak wielkiej tragedii człowiek pozostaje bezradny. Żadne słowa nie są w stanie odzwierciedlić bólu, smutku, pozostaje tylko pustka i ciągle brzmiące pytanie – dlaczego? Trudno uwierzyć, że w jednej chwili przeogromne cierpienie stało się udziałem tak wielu osób. Łączymy się w bólu ze wszystkimi, którzy stracili rodzinę, przyjaciół. Nie umiera ten, kto trwa w pamięci i sercach naszych.

Polacy od chwili otrzymania tej tragicznej informacji dają piękne świadectwo łączności w bólu, co jeszcze bardziej potęguje obraz ogromnego nieszczęścia. Ten ból zatacza coraz szersze kręgi, pozostawiając w sercach niezatartą rysę. To on sprawia, że dziś mówimy jednym głosem. Bez podziałów i bez sporów. Dajemy wyjątkowe świadectwo solidarności naszego narodu.

Niech płynąca ze wspólnoty siła dociera do wszystkich dotkniętych stratą. Do rodzin, do przyjaciół. Do nas wszystkich.

Prezydent Miasta Płocka

Rada Miasta Płocka

Płock, dnia 15 kwietnia 2010 r.

Zebrani uczcili minutą ciszy pamięć ofiar katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem, która miała miejsce 10.04.2010 r.

Pan **Tomasz Korga** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Drodzy Moi, kilka takich osobistych słów, jeżeli Państwo pozwolicie, bo to naprawdę nie czas na długie przemówienia. To jest czas ciszy, spokoju, chyba przede wszystkim modlitwy. Chciałbym, żeby te dni, które tak wspaniale przeżywamy, i wydaje mi się, że w miarę szczerze, żeby pozostały w nas. Ja wiem, że demokracja ma swoje prawa, że my jako osoby, które tworzą tę małą ojczyznę spieramy się, ścieramy, że dochodzi pomiędzy nami nieraz do nawet za dużych starć. Prosiłbym, jeżeli to jest tylko możliwe, żeby te kilka dni, które zatrzymały nasz kraj, pozostały w Waszej pamięci, w Waszych sercach jak najdłużej. Stańmy się może troszkę dla siebie lepsi.”

Ad. pkt 4

Pan **Mirosław Milewski** Prezydent Miasta Płocka powiedział: „W dowód uznania, wdzięczności, szacunku, podziękowania za wszelkie dobro, jakie czyniły w ostatnich latach nasze parlamentarzystki, w imieniu mieszkańców Płocka chciałbym przekazać symboliczny dowód wdzięczności w postaci medalu Laude Probus. Pozwolicie Państwo, że odczytam stosowny tekst:

Medal Laude Probus dla parlamentarzystek ziemi płockiej Pani Senator Janiny Fetlińskiej, Pani Posel Jolanty Szymanek – Deresz w podziękowaniu i uznaniu zaangażowania za pracę wniesioną na rzecz Naszej Malej Ojczyzny i jej mieszkańców, których wdzięczność za wniesiony trud na zawsze pozostanie w ich pamięci i sercach. Zostawiła Pani po sobie wiele niezakończonych spraw, planów i marzeń, dla wielu ludzi pozostanie niezastąpiona.

Medale ze względu na nieobecność, z oczywistych względów, w dniu dzisiejszym dla najbliższych parlamentarzystek ziemi płockiej zostaną przekazane osobiście w najbliższym czasie, być może na najbliższej Sesji Rady Miasta Płocka. Chciałbym jeszcze odczytać list kondolencyjny skierowany do rodziny Prałata ks. Bronisława Gostomskiego.

Treść listu kondolencyjnego

Szanowni Państwo Krystyna Chojnacka, Danuta Felczak, Wiesław Gostomski, Włodzimierz Gostomski.

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Pani brata, Księdza Prałata Bronisława Gostomskiego. Choć od wielu lat wspierał duchowo naszych rodaków poza Ojczyzną, to jest bliski wielu płocczanom. Nie tylko pograżonej w żalobie Rodzinie, ale wszystkim, którzy Go znali, będzie brakować Jego kazań, dobrego słowa, żartów i bezinteresownej pomocy, na którą każdy mógł liczyć.

Ksiądz prałat Bronisław Gostomski zginął w katastrofie lotniczej razem z Prezydentem RP Lechem Kaczyńskim i ostatnim Prezydentem RP na Uchodźstwie Ryszardem Kaczorowskim,

któremu – jako osobisty kapelan i duchowy przyjaciel zawsze towarzyszył.

Był człowiekiem wielkiej wiary i choć teraz w sercu Państwa i wszystkich najbliższych przeważa ból i zwątpienie, to powinniśmy sobie uświadomić, że On już nie czuje zwątpienia.

Z wyrazami żalu w imieniu mieszkańców Płocka

Prezydent Miasta

Pan **Mirosław Milewski** Prezydent Miasta Płocka złożył list kondolencyjny na ręce siostry zmarłego ks. Prałata Bronisław Gostomskiego.

Pan **Dariusz Zawidzki** Zastępca Prezydenta Miasta Płocka poinformował, iż Marsz Milczenia rozpocznie się na Pl. Stary Rynek przed Ratuszem i przejdzie ul. Bielską, ul. Kwiatka, ul. Tumską do Bazyliki Katedralnej, gdzie zostanie odprawiona msza. Poinformował również, iż dla mieszkańców Płocka organizowany jest wyjazd pociągiem Mazovia na uroczystości pogrzebowe Prezydenta RP oraz Jego małżonki. Pociąg wyrusza w dniu 18 kwietnia 2010 r. o godz. 4.00 z dworca PKP w Płocku. Dodał, iż bezpłatne zaproszenia na wyjazd można odbierać osobiście za okazaniem dowodu w dniu 16.04.2010 r. od godz. 12.00 do godz. 20.00 w Centrum Informacji Turystycznej. Ilość zaproszeń jest ograniczona, w związku z powyższym będą one wydawane do wyczerpania. Jeżeli pula zaproszeń nie będzie wyczerpana w piątek, będą one również wydawane w sobotę. Zaproszenie takie upoważnia do bezpłatnego przejazdu jednej osoby pociągiem na trasie Płock – Kraków – Płock. Gwarantowana jest opieka medyczna, a Komunikacja Miejska zorganizuje autobusy, które będą dowoziły zainteresowanych wyjazdem do dworca PKP.

Ad. pkt 5

Pan **Tomasz Korga** Przewodniczący Rady Miasta Płocka zamknął obrady XLIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Płocka.

Na tym protokół zakończono i podpisano.-

Protokołowała

Sekretarz Sesji
Rady Miasta Płocka

Przewodniczący
Rady Miasta Płocka

Jolanta Kozera

Paweł Kolczyński

Tomasz Korga

